UBND HUYỆN PHONG THỔ

BCĐ VẬN ĐỘNG HMTN HUYỆN

              Số:       /CV-BCĐ

V/v đôn đốc nộp danh sách  Hiến máu tình

nguyện (đợt 2) hưởng ứng chiến dịch

“Những giọt máu hồng” hè năm 2023.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                Phong Thổ, ngày    tháng    năm 2023

Kính gửi:

    - Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

    - Ban chỉ đạo vận động Hiến máu tình nguyện các xã, thị trấn; các

đơn vị trường học.

Thực hiện Kế hoạch số 2254/KH-UBND ngày 30/6/2022 của Ủy ban nhân

dân  tỉnh Lai Châu về việc tuyên truyền, vận động và tổ chức các sự kiện hiến máu

tình nguyện tỉnh Lai Châu năm 2023;

Ngày 15 tháng 02 năm 2023 Ban chỉ đạo Vận động Hiến máu tình nguyện

huyện Phong Thổ đã ban hành Kế hoạch số 04/KH-BCĐ về việc tuyên truyền, vận

động HMTN, Tôn vinh khen thưởng người Hiến máu tình nguyện Hưởng ứng

Ngày toàn dân Hiến máu tình nguyện 07/4 và Chiến dịch “Những giọt máu

hồng” hè năm 2023.

Để đảm bảo chỉ tiêu Hiến máu tình nguyện đợt 2 và khen thưởng người hiến

máu tình nguyện năm 2023 (Tổ chức vào ngày 23/9/2023 – Thứ bảy). Thường trực

Ban chỉ đạo vận động Hiến máu tình nguyện huyện đề nghị các cơ quan, ban, ngành,

đoàn thể, Ban chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện các xã, thị trấn, đơn vị trường

học tích cực tuyên truyền, vận động cán bộ, hội viên và nhân dân tham gia đăng ký

Hiến máu và khẩn trương tổng hợp, nộp danh sách về cơ quan Thường trực Ban chỉ

đạo vận động hiến máu tình nguyện huyện (Hội Chữ thập đỏ huyện) để tổng hợp. Địa

chỉ Email: chuthapdophongtho@gmail.com.

Lựa chọn, bình xét người có thành tích xuất sắc trong hiến máu tình nguyện để

khen thưởng năm 2023 theo  Hướng dẫn số 84/HD-KT, ngày 15/8/2023 của Ủy ban

Nhân dân huyện Phong Thổ về Hướng dẫn, tổ chức bình xét khen thưởng người

HMTN trên địa bàn huyện Phong Thổ năm 2023.

- Lưu ý:  Thời gian nộp

- Đối với hồ sơ khen thưởng: Các tập thể, cá nhân, hộ gia đình nộp về Hội

Chữ thập đỏ huyện 02 bộ, trước ngày 05/9/2023.

- Danh sách đăng ký hiến máu tình nguyện đợt 2: Các cơ quan, đơn vị, các xã,

thị trấn nộp về Hội Chữ thập đỏ huyện trước ngày 10/9/2023.

mailto:chuthapdophongtho@gmail.com

Nhận được Công văn đề nghị các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, Ban chỉ

đạo vận động hiến máu tình nguyện các xã, thị trấn, đơn vị trường học phối hợp tổ

chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: BCĐ, CTĐ.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ BAN THƯỜNG TRỰC

CHỦ TỊCH HỘI CHỮ THẬP ĐỎ

Trang Thu Hường

 Mẫu 1:  Áp dụng đối với tập thể

HỘI CTĐ HUYỆN PHONG THỔ

HỘI CTĐ(CHI HỘI CTĐ)......
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phong Thổ, ngày…….tháng……năm 2022

BÁO CÁO THÀNH TÍCH

Đề nghị Chủ tịch UBND huyện tặng Giấy khen

có thành tích xuất sắc trong phong trào Hiến máu tình nguyện

  Đơn vị:……………………………………….

 I. THÔNG TIN CHUNG

1. Đặc điểm tình hình:

- Thông tin về địa điểm, trụ sở chính, điện thoại, fax:

- Quá trình thành lập và phát triển:

- Những đặc điểm chính của đơn vị, địa phương (về điều kiện tự nhiên, xã

hội, cơ cấu tổ chức, cơ sở vật chất) các tổ chức đảng, đoàn thể:

2. Chức năng, nhiệm vụ được giao:

II. THÀNH TÍCH ĐẠT ĐƯỢC

1. Việc thực hiện chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước...

2. Báo cáo thành tích căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ được giao của cơ

quan, đơn vị. Nội dung báo cáo nêu rõ những thành tích xuất sắc trong công tác

tuyên truyền, vận động hiến máu tình nguyện.

3. Những biện pháp hoặc nguyên nhân đạt được thành tích trong công tác

tuyên truyển, vận động hiến máu tình nguyện.

 III. CÁC HÌNH THỨC ĐÃ ĐƯỢC KHEN THƯỞNG

1. Danh hiệu thi đua

Năm Hình thức khen

thưởng

Số, ngày, tháng, năm của quyết định công nhận danh

hiệu thi đua; cơ quan ban hành quyết định

2. Hình thức khen thưởng

Năm Hình thức khen

thưởng

Số, ngày, tháng, năm của quyết định công nhận danh

hiệu thi đua; cơ quan ban hành quyết định

Trên đây là cáo cáo thành tích của tập thể…

XÁC NHẬN CỦA CẤP TRÌNH

KHEN THƯỞNG……
(Ký, đóng dấu)

THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ
(Ký, đóng dấu)

* Mẫu 2:  Áp dụng đối với cá nhân

HỘI CTĐ HUYỆN PHONG THỔ

HỘI CTĐ(CHI HỘI CTĐ)......
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phong Thổ, ngày…….tháng……năm 2022

BÁO CÁO THÀNH TÍCH

Đề nghị Chủ tịch UBND huyện tặng Giấy khen

có thành tích xuất sắc trong phong trào Hiến máu tình nguyện

 I. SƯ YẾU LÝ LỊCH

- Họ và tên:

- Sinh ngày, tháng, năm:...........         Giới tính............

- Quê quán:..............

- Trú quán:...........

- Đơn vị công tác:..........

- Chức vụ (Đảng, chính quyền, đoàn thể):..........

- Trình độ chuyên môn, nghiệp vụ:........

- Học hàm, học vị, danh hiệu, giải thưởng:.........

II. THÀNH TÍCH ĐẠT ĐƯỢC

2. Việc thực hiện chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước...

2. Báo cáo thành tích căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ được giao của cơ

quan, đơn vị. Nội dung báo cáo nêu rõ những thành tích xuất sắc trong công tác

tuyên truyền, vận động hiến máu tình nguyện.

3. Những biện pháp hoặc nguyên nhân đạt được thành tích trong công tác

tuyên truyển, vận động hiến máu tình nguyện.

 III. CÁC HÌNH THỨC ĐÃ ĐƯỢC KHEN THƯỞNG

3. Danh hiệu thi đua

Năm Hình thức khen

thưởng

Số, ngày, tháng, năm của quyết định công nhận danh

hiệu thi đua; cơ quan ban hành quyết định

4. Hình thức khen thưởng

Năm Hình thức khen

thưởng

Số, ngày, tháng, năm của quyết định công nhận danh

hiệu thi đua; cơ quan ban hành quyết định

Trên đây là cáo cáo thành tích của cá nhân…

THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ XÁC NHẬN

(Ký, đóng dấu)

NGƯỜI BÁO CÁO THÀNH TÍCH
(Ký,ghi rõ họ tên)

XÁC NHẬN CỦA CẤP TRÌNH KHEN THƯỞNG

(Ký, đóng dấu)

 Mẫu 3:  Áp dụng đối với hộ gia đình

HỘI CTĐ HUYỆN PHONG THỔ

HỘI CTĐ(CHI HỘI CTĐ)......
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phong Thổ, ngày…….tháng……năm 2022

BÁO CÁO THÀNH TÍCH

Đề nghị Chủ tịch UBND huyện tặng Giấy khen

có thành tích xuất sắc trong phong trào Hiến máu tình nguyện

 I. KHÁI QUÁT CHUNG

- Tên chủ gia đình:.............               Dân tộc:

- Sinh ngày, tháng, năm:...........         Giới tính............

- Tổng số thành viên trong gia đình:...........

II. THÀNH TÍCH ĐẠT ĐƯỢC

1. Việc gương mẫu chấp hành chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của

Nhà nước; quy ước, hương ước thôn bản nơi cư trú; tích cực tham gia các phong trào

thi đua của địa phương:

...........................................................................................................................

2. Thành tích đạt được trong công tác tuyên truyền, vận động hiến máu tình

nguyện

.................................................................................................................................

3. Những biện pháp hoặc nguyên nhân đạt được thành tích trong công tác

tuyên truyển, vận động hiến máu tình nguyện.

 III. CÁC HÌNH THỨC ĐÃ ĐƯỢC KHEN THƯỞNG

Năm Hình thức khen

thưởng

Số, ngày, tháng, năm của quyết định công nhận danh

hiệu thi đua; cơ quan ban hành quyết định

Trên đây là cáo cáo thành tích của hộ gia đình…

XÁC NHẬN CỦA UBND XÃ

(Ký, đóng dấu)

HỘ GIA ĐÌNH
      (Ký,ghi rõ họ tên)

XÁC NHẬN CỦA CẤP TRÌNH KHEN THƯỞNG

(Ký, đóng dấu)

		2023-08-22T16:31:34+0700

		2023-08-22T16:33:51+0700

		2023-08-22T16:33:51+0700

		2023-08-22T16:33:51+0700

		2023-08-22T16:33:51+0700